vationem incurri, ex text. in cap. ex parte vestra, el primero, & ult. de Cleric. non recident. nisi forte aliud gaudeat fundatio, cujus tenor est attendendus iuxta vulgares regulas, neque enim potest Episcopus statuere, ut incurratur pœna hæc privationis ipso jure. Si vero queratur de beneficio curato, cui idéo annexum est onus residentie a jure divino, quamvis valde se in hoc articulo contorqueant scribentes, facienda est distinctio, ut si agatur de Ecclesijs maioribus, id est, de Episcopatibus, cum nullibi reperiat-ur á sacris Canonibus statutum, ut privatio ipso jure incurra- tur, id nulla interpretatione possit, vel debeat suaderi, sed necessa- ria sit sententia privatoria, ut probat text. in cap. 2. & cap. Ex tua. eod. tit. de Cleric. non resident. Secundum eorum textum ve- rum intellectum, de quo mox agetur: at si de inferioribus Pa- rochialibus agatur, tenendum sit ipso jure privationem incurri, ut est text. qui non potest cavillari in cap. Extirpanda. §. Qui ve- ro de Prebend. habet enim text. ille duas partes, & dispositiones, alteram ad alteram subordinatam, & primum quidem statuit, ut habens Parochialem deserviat per se ipsum, non per Vicarium; habens autem Prebendam in majori Ecclesia, cui sit annexa Pa- rochialis, in ea deserviat per Vicarium, cui provideat de congrua: alioquin (inquit textus) illa se sciat auctoritate hujus decreti privatum, libere alij conferenda, qui velit, & possit, quod dictum est adimplere.

Y aunque el Hostiente con algunos otros, que le si- guen, quieren que esta ultima clausula, y pena de la Decretal se refiera á la proxima antecedente disposicion, es á saber á la Nominacion, y Deputacion de Vicario con congrua, que sir- va en la Iglesia Parrochial anexa, y que en el caso de no hazer- lo, incurra en la pena de pribaion del Beneficio ipso jure: sin que por esso haya de entenderse, ni comprehender esta pena á la primera parte, y disposicion de la Decretal, que mira al Par- rocho, que debe residir en su propia Iglesia, no anexa á otra personalmente. Y entonzes, sino reside, no se priba del Be- neficio ipso jure, y es necessaria la previa monicion, citacion, conocimiento de causa, y sentencia, para que de este modo se concuerden los Textos Canonicos, y no haya entre ellos con- trariedad alguna, y se evite la correccion de los antiguos, por esta mas moderna Decretal. Pero no obstante Innocencio so- bre la misma Decretal, con otros que le figuen, sienten ser mas

Y y

cier-

cierto comprehender ambas disposiciones, como clausula final, que abraza todo lo antecedente: y lo tiene por mas verdadero Lotario vbi supra á num. 49. & seq. donde assienta ser esto mas congruente á la inteligencia, y letra del Texto, y disuelve, y satisface à los fundamentos del Hostiente, y sus Sequaces, entendiendo los demas Textos Canonicos, que requieren sentencia para la pibacion de Beneficios, de los no curados, ò de los mayores, como son los Obispados. Y de este modo no ay entre ellos oposicion alguna, ni necesidad de ocurrir al medio de la correccion, ibi: *Nibilominus non est ab Innocentio recedendum, cujus imo intellectus magis congruit litteræ, nam qui contrarium sentiunt, non ducuntur alia ratione, quam quod clausula generalis restringitur ad proxima. Quod assumptum, ubi non potest assignari diversitatis ratio inter proxima, & super vera in jure est falsum. Nec obstat alia ratio ab evitanda correctione antiquorum Canonum. Negatur enim talis correctio, neque ullibi scriptum legitur Rectorem Parochialis ob non residentiam privari per sententiam. Neque ad rem facit text. in cap. 2. & in cap. ex tua supra allegati: omissa enim consiliatio, quam asserti Germonius animadversor Lib. 1. cap. 17. quam vix probare queo, neuterex illis loquitur de simplici Parochiali Ecclesia; ubicumque etenim, in ex titulo fit mentio de Ecclesia, de Episcopatu accipitur; & ubi fit mentio de Parrochia non Parochialis Ecclesia, sed Diæcesis eius appellatione venit.* Y prosigue exponiendo baxo de esta particular inteligencia, y distincion los Textos Canonicos, que se han citado, dando à cada vno su debida interpretacion.

Y aun Garcia vbi supra à num. 134. sienta que la clausula de pibacion *ipso jure*, que impone la inencionada Decretal Extirpandæ, està tan lexos de comprehender la vltima disposicion de ella, que antes no siendo adaptable, ni verificable en la Parrochial anexa à la Dignidad, ó Prebenda, solo puede tener lugar, y recaer sobre la Parrochial no anexa, y por la no residencia en estas, se pierde *ipso jure* el Beneficio, ibi: „ Ego „ vero contra communem longe verius existimo cum „ Glossa ibi, pœnam privationis ipso jure, de qua in dict. §. „ Qui vero, minime referri ad casum de Parochiali anexa, sed „ solum ad casum de eo qui non deservit in Parochiali alteri „ non anexa, tum quia non videtur posse commodè inferri ad

„ casum de Parrochiali anexa, nam sic dissolveretur in eo, saltem
 „ ad vitam Canonici, & si is infra tempus debitum non pōne-
 „ ret, seu non præstaret Vicarium, Ordinarius ad quem devol-
 „ vitur, possit providere de Vicario. Tum etiam ex illis verbis,
 „ qui velit, & possit quod dictum est ad implere, quæ referen-
 „ da sunt ad casum de non deserviente in Parrochiali non an-
 „ nexa, nempe quod sit conferenda alij, qui velit, & possit quod
 „ dictum est ad implere, id est per se ipsum illi deservire, nec
 „ possunt referri ad casum de habente Parochialem annexam
 „ suæ dignitati vel Præbendæ nam, is, cui esset conferenda, non
 „ deberet ad implere, quod in illo casu dictum erat, nempe in eâ
 „ habere Vicarium. Nec obstat ratio contraria, quod Clausula in
 „ fine posita debet ad omnia præcedentia referri, maximè ad
 „ casum immediatum; nam respondetur, (ex quo confirmatur
 „ nostra Sententia) quod illa verba: nisi forte Dignitati &c.
 „ vbi agitur de Parrochiali anexa sunt per modum paren-
 „ thesis.

Y supuestos estos principios, se sigue agora examinar
 el punto centrico de esta dificultad, que consiste *utrum* supues-
 ta la pena de pribaçion de Beneficio *ipso jure*, impuesta con-
 tra los Beneficiados Parrochiales, y curados no residentes, sea
 necessaria la previa monicion, ò citacion, para que haya de re-
 pararle incurso en ella el Parrocho no residente? Y esta ques-
 tion la toca, y examina el mismo Garcia dict. Cap. 2. á n. 135.
ibi: sed difficultas est á n. ad hoc, ut iucurratur prædicta pena
privationis ipso jure ob non residentiam in Parochialibus, & be-
neficijs Curatis, requiratur monitio prævia? Y propuesta la du-
 da trae primero la sententia afirmativa de Innocencio, y otros
 que le siguen, y requieren la preambula monicion, y citacion
 para haver de declarar al Parrocho no residente, ò incurso en
 la pena de pribaçion del Beneficio, fundados en la regla gene-
 ral que: *ad incurrendam pœnam requiritur præcedens monitio,*
quando lex loquitur negative sine die, vel tempore. Y despues pas-
 sa al n. 136. y propone la contraria Sententia negativa del
 Abad, y otros, que sienten no ser necessaria la previa moni-
 cion, ni citacion, y asienta, con Cevallos en sus communes
 en la 195. y autoridad del Especulador, ser esta opinion co-
 mun la verdadera, y que se debe seguir. Y concluye Garcia con